beatitudinis tue debita reuerentie
 congratulatione suscepim⁹. quib⁹
 recensitis egimus omnipotenti deo
 maximas gratias q̄ sanctimoniam
 tuam post longum incommodum
 optate redditam didicimus san
 tati et ideo reuertentibus venerabi
 libus viris gaudium nostrum san
 torum apicum attestatōne signa
 mus ac petim⁹ vt quotidiani ora
 tōibus apostolatus tuus studium
 ac votum suum circa salutē atz im
 perium nostrum impendere digne
 tur. Illud autē pietati vestre satis
 placuisse cognosce. q̄ sanctimonia
 tua de eccleharum ac populi pertur
 batione sollicita est que vt aliqua
 ratione non possit euemire satis cle
 mentia nostra credidit esse prouī
 sum. demiq̄ predicante beatitudine
 tua id ad clericorum cūtorum no
 ticiam volum⁹ peruenire. vt si quid
 forte religiōi tue quod non opta
 mus humana sorte cōtigrat sciant
 omnes ab ambitōibus esse cessan
 dum. ac si duo contra fas et cetera
 vt supra et infra. Vnde id obseruan
 dum est vt omnes tranquillaz men
 tem et pacificos animos ex serenit
 atis nostre admonitione custodi
 ant. nec aliquid seditionis conspi
 rationib⁹ temptare conentur cuž
 certum fit nulli partium sua studia
 profutura. **S**ime signatis apici
 bus nō est mos romane ecclesie vn
 decūq̄ legationē suscipere neq̄ mit
 tere. **V**nde nicolaus papa ait.

ant esse signate. videtur q̄ a quoq̄ signate sunt q̄ sufficiat ad is
 vt scriptura dicatur autentica. vt extra de ap. p̄sonas. et extra de fi
 deliſſo. peruenit. nam et ep̄s signat sigillo sue ecclie. vt. lxxiiij. di.
 in nomine. et anulo alieno potest q̄a signare testa. vt insi. d. testa. q̄
 possunt autem. et alienum signum facit fidē. vt. i. di. p̄x. c. i. et. ii. b.
 dic q̄ alienū signum facit fidē si nō habet p̄prium alias nō. vt ex

tra de ap. signifi
 cauit et. lxx. di.
 episcopus. Item
 littere non dicun
 tur signate si legi
 non possunt cara
 cteres. vt extra d
 fide instru. inter.
 et. ff. de testa. ad
 testamentum. q. si
 signa. et. q. signuz
 Item si filum ru
 ptum sit non dicū
 tur signate. vt ex
 tra de criminē fal
 si. licet si autem fi
 lum nō est ex toto
 fractum bene dicū
 tur signate. extra
 de fide instrumē.
 sicut illud tamen
 nō est in noua cō
 pilatōne sed habe
 tur in dicto capi
 tulo licet. vt. ff. d
 bo. pos. secundum
 tabu. i. q. si linum

Trichilomi
 mus. g. et cardina
 li. q. bñ notus ē m
 aliq. p̄uincia cre
 tendum esset sine
 literis maxime cū
 nō contingat car
 dinalem vñq̄ ab
 esse nisi legatōis
 causa. Jo.

Credim⁹. ar.
 q̄ interdum voti
 et assertōni vnius
 cretendum sit si p̄
 sona sit honesta. r
 autētica. ar. viii.
 .q. iii. c. i. ar. ostra
 .ix. di. ego. solis.
 sic ecōuerso ex p̄
 sona p̄ferentis in
 strumenta minus
 credit. instrumen
 to. vt. ff. de eten.
 si q̄. q̄. sic si ma
 lus aliquid dicat
 non facile ei cre
 ditur vt. xxiiij. q.
 .i. quisquis ar. cō
 tra. xix. di. serui

Di. xviii.
 Se circa. hic depingitur. xevij. di. in cuius
 principio virtutē gratianus transitu in quo ostendit quid dix
 erit hactenus et quid in hac dicturus sit. nam quia clerici se
 pe mittuntur de p̄uincia ad p̄uinciam. breuiter ostendit q̄ non sunt
 recipiendi in alia p̄uincia sine litteris ep̄oz. suorum.

Nullus aliqua ista capitula introducta sunt ad cautelam. vel le
 guntur de primitiva ecclesia et sic secus
Th̄isli quinq̄. contra. lxxi. di. c. i. sed hoc capitulū loquitur quādo
 ita remoti sunt q̄ signa ep̄scoporū et etiam loca ignota sunt. illud
 quanto ep̄scopus propinquus est et bene signum eius cognoscitur.
 et hoc colligitur extra d. cleri. pegri. tue. sed pone q̄ non habet litter
 ras est ne recipiendus. si p̄bet p̄ testes ita extra de cleri. pegri. c. pñl.

nam magis credendum est viue vici q̄ mortue. in auten. de fide instrumen. & si vero. colla. vi. hugo intelligit hoc capitula abrogata olim enim habuit locum hoc capitulum ppter multitudinem heretorum. sed illud capitulum tue. euacuat opinionem istam. sed certe non videtur recipiendus etiam si mille sigilla haberet ignota quia nō plus fidei prestant mille ignota q̄ unum ignotum. preterea in testamento ita inueniuntur omnes illi quorum dicuntur si sigilla ut scilicet tunc non erant prouincie limitate. sed dic q̄ prouincie fuerunt diuise vt hic. sed dioecesis non nisi a tempore bionisti. xiiij. q. i. c. i. vel solue per illam literam.

H Maxima ex parte. quasi diceret non omnes.

L Quibus permisum nō erat. quia modica erat summa. q. vi. anteriorum. sicut illud.

que ponitur. x. q. iii. nec numerus. q̄ scilicet tunc non erant prouincie limitate. sed dic q̄ prouincie fuerunt diuise vt hic. sed dioecesis non nisi a tempore bionisti. xiiij. q. i. c. i. vel solue per illam literam.

R Transmarinos homines in clericatus honorē nemo suscipiat nisi quinque aut eo amplius episcoporum cirographis fuerint designati. quia per surreptōnem multa solent euenire. Item gregorius romane ecclesie presul squilicet no episcopo.

A Fros passim et ignaros peregrinos ad ecclesiasticos ordines accedentes nulla ratione suscipias. quia afrorum alij quidem manichei alij rebaptizati sunt. peregrini vero plurimi in minoribus ordinibus constituti fortiores & se pretendisse honores sepe probati sunt. Item ex concilio elibertano.

Pro froumēdi ad clerz qui p̄ regre fuerint baptizati. rub.

O Mnes qui peregrinatōne fuerint baptizati eo q̄ eorum minime sit cognita vita placuit ad clerum non esse promouendos in alienis prouincijs.

A Fros. ratōe p̄sumit nō aliquem. vt ar. xxiiij. di. q̄n. ff. de ebit. ebiet. l. quod si nolit. s. qui mancipia.

C Suisq; vt officient populu. alias bene. vt extra de cleri. peregrin. c. penul.

E Fortires. hic est una ratio qua re non admittuntur. alie assignantur. xix. q. ii. due.

O Mnes. hoc capitulū loquitur de adultis. Sed nonne baptis mus tollit omnem peccati maculam. et vtq; sic. j. de pe. di. vi. c. vlti. hoc ergo ideo quia forte isti bigami vel alias irregulares sunt. quia ante baptismū forte fuerūt bigami.

D Distinctio non agelimanona

D E primatibus. fecerat gratianus. s. m. di. lxx. mentionem de primatibus et patriarchis. sed ne quis crederet propter nomnum diuersitatem aliquam esse realem differentiam. iteo ostendit in ista diuersitate esse differentiam in nomine. ostendit etiam reverentiam quam debent archiepiscopi suis primatibus. ostendit etiam q̄ nec romanus pontifex debet vniuersaliter appellari.

D Roumice. ante aduentum. ergo et ante tempus gelasij et bionisi distinxerunt primacie. unde reprobatur quedam solutio

T Ransmarinos homines in clericatus honorē nemo suscipiat nisi quinque aut eo amplius episcoporum cirographis fuerint designati. quia per surreptōnem multa solent euenire. Item gregorius romane ecclesie presul squilicet no episcopo.

A Fros passim et ignaros peregrinos ad ecclesiasticos ordines accedentes nulla ratione suscipias. quia afrorum alij quidem manichei alij rebaptizati sunt. peregrini vero plurimi in minoribus ordinibus constituti fortiores & se pretendisse honores sepe probati sunt. Item ex concilio elibertano.

Pro froumēdi ad clerz qui p̄ regre fuerint baptizati. rub.

O Mnes qui peregrinatōne fuerint baptizati eo q̄ eorum minime sit cognita vita placuit ad clerum non esse promouendos in alienis prouincijs.

D E primatibus autem quorum supra mentionem fecimus queritur quem gradum in ecclesia obtineant. an in aliquo a patriarchis differant. quam obedientiam archiepiscopi eis debent. Primates et patriarche diuersorum sunt nominum sed eiusdem officij. ab archiepiscopis quotiens necesse fuerit episcopi ad primates appellant. sed a primatibus ad archiepiscopos appellari non licet. debent quoq; obedientiam primati-

que ponitur. x. q. iii. nec numerus. q̄ scilicet tunc non erant prouincie limitate. sed dic q̄ prouincie fuerunt diuise vt hic. sed dioecesis non nisi a tempore bionisti. xiiij. q. i. c. i. vel solue per illam literam.

H Maxima ex parte. quasi diceret non omnes.

L Quibus permisum nō erat. quia modica erat summa. q. vi. anteriorum. sicut illud.

M Non erat. vt clericis qui i cauis ecclesiasticis u possunt appellare ab p̄ncipem vt. j. xi. q. i. placuit. j. n. Quotiens. . . bis ante sententiam vol post sententiam secundum canones. sed tamen nō licet sed leges appellare ad p̄ncipem nisi in casu ante sententiam & ita est ad expositionem illius. j. ii. q. vi. omnis op̄ pressus.

O T̄pis. repetit quod dixit

P Formaz. ar. stra. C. d. codicili. si itē. quia diuer- sitas nominum debet designare diuersitatem rerum vt. xxi. di. cleris.

C Comitibus. id est comitanti bus vel sequenti bus eos

V El comitatus. id est episcopis. comitatus em dicitur districtus alicuius ciuitatis vbi episcopus est vel per hoc vult notare q̄ archiepiscopus maiores habeat potestatem in prouincia et iurisdictionem q̄ primas. nam metropolitanus est index ordinarius omnium episcorum prouincie primas tantum archiepiscopi. vnde secundum hoc maiorē patriarchis.

C Comitibus. id est ppter comites. id est ppter

episcopos suffraganeos.

C Nonne. ar. ex nominibus semper res nominum id ē res designatas per nomina debere attendi

N Volli. vcentur. C. de libe. cā. iubemus. et. C. de pba. nec ep̄ias.

P Primas. sicut romanus alexandrinus antiochenus. s. xxi. di. clerros. et. c. clericos. quid de veneto. dic p̄mas est respectu inferiorum.

C Conuertatur. nam et apes excrescentes. r̄c. vii. q. i. in apibus. d. con. di. v. nunquam. Et iuuentus romana excrescentia nouam sibi ciuitatem edificauit. ar. C. de sacrolanzi eccle. iubemus. et. bene dixit conuertatur. nam alias vix posset cōtingere q̄ in aliquo loco intantum excresceret populus ut primate indigeret.

C Constitui. ar. in prochā alicuius non debere constitui ecclesiast

nisi multitudo fidicium exereuerit. sed minquid illo iniuncto cuius est prochia poterit hoc fieri et non requisito. non. xvi. q. i. multis conciliis. 7. xvi. q. i. felix. et. c. se. sed si requisitus nolle consentire non tamen fieret per maiorem scilicet y papā. extra te ecclē. edificā. c. in. eius tamen primo consensu requisito. Et nota q̄ huiusmodi requisitio facienda est cum ille locus esset in quo excreuit multitudo fidicium iam depūtatus alicui epi scopatu. alias nō Rime. id est patriarchalis.

Ecce subtrahitur. ar. q̄ papa y suum mandatum non vult derogari alicuius iuri. 7. xxv. q. ii. qd vero dicitis. 7. ix. q. iii. nūc vero. 7. xi. q. i. peruenit. lxxii. di. quanto. s. lxxxv. di. archib. diaconū. in fi. ar. cōtra. 7. viii. q. iii. artab. ix. q. iii. conquestus. in fi. sic extra te offici. delega. super eo. ybi dicit non est intentiōis nostre alicui derogare y rescriptum nostiū ita q̄ vni attribuatur alteri subtrahatur. ar. xlvi. di. disciplina. ff. de iudici. cū p̄tor. ex. d. p̄ scrip. cum olim. in fine. lxxxv. di. archib. diaconū. ar. nemini confusa. lendum cum alterius ieiura. vt. 7. xi. q. iii. s̄c̄s v̄eo. xxii. q. ii. primū. xlii. q. v. deniq. **P**rebet. nō vñm debent plus esse subditi q̄ expedit. 7. q. vii. amonendi. nec prelati ita humiles ut contemnatur. lxxvi. di. quan. to. ff. d. offi. p̄sid. obseruantur.

Con negat. h. C. d. cadu. coll. i. q. vi. C. d. imp. imperiali. in p̄nci. nec em publice. p̄ test. et cetera. C. d. se p̄fec. p̄to. i. i.

Ab sit hoc. id est esse te vniuersitate. cum. tamen romana ecclē. sia non sit vniuersa sed sit te vniuersitate. Johannes. Di. c. **D**iscopos. hic intitulatur. C. di. 7. quia fecerat mentionem primatibus et archiepiscopis et eorum dignitas videtur esse imperfecta sine pallio. vt extra te elec. significasti. Ideo speialiter tractat te pallio ostendens q̄ nisi habeant pallium non possunt episcopalia exercere officia. ostendens etiam infra quod temp⁹ b̄eat peti et dari. quia etiam intra tres menses. et quibus. quia et

noīe fruerent. Item annīci⁹ pp̄

Nō wcentur primates nisi qui pri

Nulli archiepiscopi primates wcentur nisi illi qui primas sedes tenent. quarum episcopos apostoli eorumq̄ successores regulariter patriarchas vel primates esse constituerūt. nisi aliqua gens deinceps ad fidem conuertatur. cui neesse fit pre multitudine primatem constitui. Reliqui metropolitani nominentur qui alias metropoles tenēt.

Itez ex concilio africano **P**rim̄ ceps vel summ̄ sacerdotū nō appellatur nisi prime sedis episcopus

Prim̄ sedis episcopus nō appellatur pr̄m̄ ceps sacerdotuz vel sumus sacerdos aut aliquid huiusmodi sed tantum prime sedis episcopus. **V**niversalis autē nec etiam romanus pontifex appetetur. **V**nde pelagius papa omnibus episcopis

Nec etiam romanus pontifex vniuersalis est appellandus

Nullus patriarcharum vniuersitatis vocabulo vñquam vtatur quia si vñ patriarcha vñuersalis dicitur patriarcharum nō mē ceteris derogatur. sed ab sit hoc a fidibus hoc fibi velle quempiam arripere. vnde honorem fratrum suorum immiuere ex quantulacūq̄ parte videat. quapropter caritas vestra neminem vñquam suis in epistolis vñuersalem nominet. ne fibi debitum f̄strahat cū alteri honorem offert indebitum. **I**tez gregorius eulogio patriarche alex

bene meritis et fortiter postulantibus. et quo tempore sit eo vtendū ut in alio tempore vti eo non possit. quia tantum in celebratōe misse. nisi plus ex priuilegio alicui concessum sit ut eo alio tempore vti possit. et qualiter sit bandum quia cum donatōne noui priuilegi vel

Qrenouatōne veteris. 7. e. optatum Soniam. fidem. id est fidelitatē vel etiam simbolū. 7. e. optatum

Episcopoz. sed quare differunt y hoc secratōes episcoporum cum ecclesia vacante comprouinciales episcopi possunt a liquem consecra re in episcopum. vt. lxxii. di. quia. extra te elec. qd diligentia. Item si ipse non habeat pallium tamen alijs mandare potest consecratōez vt extra. d. electi. suffraganeis. ad hoc potest dici q̄ illud capitulū loquitur quanto electus est in mora petendi pallium scilicet post tres menses el ap̄s. vnde ipse alijs nō potest committere consecratōem nec etiam tunc sui suffraganei possunt consecrare aliquem ut per hoc maior rubor meciatur electo cum viderit suum suffraganeum conse crari ab extraneis quia non multū curaret si a suis secraretur. h. vsc̄ ad tres menses anteq̄ sit in mora petēdi pallium satis videntur q̄ cōprouinciales ep̄i possunt episcopalia iura supplere cum semper vicini episcopi supplet ant defectum alieni vacantis ecclē. vt. vii. q. i. p̄tifices. et. lxx. di. si forte. sed ipse electus licet sit cōsecratus iura episcopalia non potest exercere ante receptum palliū. nec virgines con-

secrare nec clericos ordinare nec sinodum celebrare. vt extra d. elec. quod sicut. in fi. et extra. e. c. significasti. sed nūquid electus in archi episcopum et cōfirmatus potest confirmare eos qui sūt electi in episcopos. dico. q̄ sic. extra te electōe nosti. et. c. transmissam. et te trās la. c. i. mo et capitulum potest confirmare quia supplet vicem plati ar. extra te heret. ab abolendam. et ar. de conce. p̄ben. nulla. licet sit ar. q̄ solus papa possit. xxii. di. presbiteri. extra te cōces. p̄ben. qm̄ nec capitulum supplet in hoc defectum prelati. vt ex ne se. vacā. illa.

Post secundam dicunt quidam facientiam metropolitanam infra alios duos menses antequam deponatur sicut post sequitur de episcopis quod enim de episcopis dicitur infra hic exaudi de metropolitano vnde hec determinatio post secundam et determinat verbum illud careat et secundum hoc est hic ar. qd mora potest purgari Alii dicunt qd hec ammonito debet fieri tantummodo a suffraganeis metropolitanis ad quos

vt dicunt translatas est potestas cum metropolitanus negligens ex illis si ergo suffraganei post ammonitionem neglexerint vicini metropolitani consecrabit consilio tam pape Sz quare auferetur capitulo potestas eligendi ben. quia neglexit ammonere suum electum ad petendum pallium alias dico reuertit ab eos ius eligendi sed quare descendit ad metropolitanos cum ab papam tantum deuoluuntur episcopatus ut extra eis concess. plen. et eccl. non vacabilius. sed hic non precise descendit ad metropolitanos sed ad papam cum eis. vel tunc descendit ad papam cujus est negligens in eligendo. si. lxv. di. si forte. Jo. hodie solus papa facit hoc p. decretalem illam. cujus dilectus. b.

Viduatis. olim nam post confirmationem electi iam est matrimonium inter eum et ecclesiam extra translatam inter corporalia. vel dic qd vidua est quo ad episcopalia

Cum osilio dicunt quidam signale esse qd ubi cunq; p. negligentiā vniuersitatem transfert potestas ad aliū ille non procedet nisi prius requirat auctori

tatem superioris. qd hoc nego. et ē hoc spēale alias secus. ix. q. iii. cum

sumus. ar. ff. de condi. mīst. que sub condicione. qd. v.

Coltra tres. accusatus de hoc coram papa alias nō

Si vltra qnq; sed quare nō dantur nisi tres menses archiepisco

po. vt. s. e. quia maius periculum est in metropolitanano mora. xl. di.

quiccamus. Johannes.

Consecrationis id est confirmationis si ante erat episcopus

Cedit g. metropolitanus potest deponere electū. cōtra. vii. q.

viduatis ecclesiis non sine periculo protelatur. placuit ut quisquis metropolitanus vltra tres menses cōsecratōnis sue ad fidem suam expōnendam palliumq; suscipiēdum ad apostolicam sedem non miserit commissa sibi careat dignitate. sitq; alij metropolitani licentia post secundam et terciam commonitionē viduatis ecclesiis cum consilio romani pontificis ordinando episcopum subuenire. Si vero consecrandi episcopi negligētia prouenerit ut vltra tres menses ecclesia viduata confisat. communione priueatur quousq; aut loco cedat a se consecrandum offerre non differat. qd si vltra quinq; menses per suam negligentiam retinuerit viduatas ecclesiam negl. neq; alibi consecrationis donum percipiat. imo metropolitanū sui iudicio cedat. Item gregorii papa brunichilde regne

Honor pallij non detur nisi meritis exigentibus et fortiter postulanti.

Prisca consuetudo obtinuit ut honor pallij nisi exigentibus causarum meritis et fortiter postulantib; dari non debeat. Item gregorius iohanni corinthorum episcopo.

Nuit fraternitas tua qd prius pallium nisi daco comodo non dabatur. quod quia incongruum erat facto concilio ante corpus beati petri apostolorum principis taz de hoc qd de eorum ordinationibus aliquid accipere sub disticta inter dictione retinimus. oportet ergo ut neq; per comodum negl. per gratiā

mutatōnes. iii. q. vi. quamuis extra to translatā inter. sed hoc speciale est ut confirmatum possit deponere. et hoc in odium negligētie. Alius etiam casus ē. xxi. di. si qui episcopi. tertius. xxiii. di. illud. sed certe hic non deponitur sed repellitur ab obtimento non ab ordi-

DRisca. fortiter. sed si fortiter postulet nōne ne quem habet

instātia. de pe. di.

·i. importuna. lx.

xii. di. c. i. et. ii. q.

·vi. post appellati

onem. Jo.

Optatum. mi-

nus qd ar. to

tum rescriptū vel

contractum vel in

strūmētum nichil

valere et esse irri-

tandum si aliqua

necessaria desint i-

eo. ar. xxviii. di.

que ipsi. iii. q. ix.

pura. et idem facit

plus quod minus

vt. ix. di. si ad sa-

eras. ar. cōtra. qd

supflia non vice-

ant. vi. de con. di.

·iii. si nō scīcat.

ff. de reg. iū. non

solent

Mentōnem.

de eis conseruan-

/bis. quid autem

jurare debeat qui

pallium petat bas-

bes extra to iure-

iran. ego. n. et de

elec. significasti.

et no. xxiii. di. quā

quam

Subscriptōe.

ar. donatōnem e-

episcopi nichil va-

lere nisi eius sub-

scriptōe firmet.

sicut cujus concebit

aliquem locū vel

iurisdictionem a-

licuius loci alicui

loco vel hospitali

ar. di. xv. bene.

ar. ii. q. ii. sine exce-

ptione. et. e. cum

reto mptor.

Nec aliquē.

ar. alium per alii

iurare. s. di. lxii.

tibi comio. q. xvii.

·q. iiiij. metuentes

ex. d. iura. calū. in

berentes

Mea finoto.

transmisim. ar. pa-

ctōnē in donatio-

ne spūalium posse

interuenire et con-

ditōnes. ar. cōtra. i.

q. ii. quam pio. sed ibi intelligitur pactio et con-

ditō illicita. qd illicita cujus ab eam nichilominus tenetur.

vel ante elec-

tionem nulla debet esse. sed post electōnem et ante consecrationem po-

test esse saltem licita. vi. de rebus et d. cōsuetudine ecclesie et de fidei

articulis et huiusmodi obseruandis. et hoc a maiori et non a minori

potest exigi. ar. xxviii. di. de siraculane. vt notau. viii. q. iiiij. summa.

vt dic qd hec dictio si non notat hic conditōnē sed quandam modi

ficiatōez. ar. ff. de rute. muto. q. ii. sic ponit extra de elec. significasti.

mo nec dicitur conditio cum subintelligatur. ff. te combi. et demon. conditio. ar. contra et conditio est. nam si dico date illi si iurauerit hoc est dicere. ne date illi nisi iurauerit. ff. de combi. et demon. quibus diebus. si. Jo. ego credo qd licita et honesta conditio potest apponi in collatione spiritualium. ut extra te elec. signifi casti. extra d. suis non ordinandis. ed libentius. barti.

a Discurreretibz.

ibē cito directis.

D ecclesiā quā

cūqz sue dioecesis

extra d. vbi palliū

.c. non autem po-

test vti pallio in

alteriō dioecesi. ex

.e. ti. ad hec.

C Alliarum. et

in fiduciā etiā vti

potest. sed nō pos-

set fidicium con-

gregare ante fu-

sceptōnem palliū

extra d. elec. signi-

ficasti. tamē capi-

tulū p̄ximū dice-

re videtur qd tan-

tū in ecclesia debe-

at vti pallio nec i-

acceſſione vtatur

eo. extra. e. c. i.

Ontra mo-

rem patienti-

tissime. ar. qd licet

viteatur multuz

tibi quod preci-

pit p̄latus patien-

ter tamen feren-

dum est. s. di. xx-

xi. ante trienniū.

et di. xix. i. memo-

riam. xxi. q. i. qd

culpatur.

Conſuetudine.

sed nunquid

valet priuilegiū

ita generale. lic.

vt. xix. di. si roma-

norum. et est simi-

le. ix. q. ii. episco-

pi. xxi. di. prete-

rea. ff. delega. i. si

quando. tamen cu-

bic priuilegium

obſcure loquitur

et facit mentio-

nem alterius pri-

uilegiū vel confue-

tudinis necesse ē

vt illud exhibe a-

tur. vt. lxxvi. di. ieuniuī. in prim. et extra te. v. signifi. abbate. vt no-

taui. s. di. ix. vt veterum. ad hoc dicūt quidam qd si in hoc priuilegio

inscritur totus tenor primi non est necesse primum exhiberi. extra d

iura. calum. inberentes. C. de dona. si donatio. ff. de dona. in hac scri-

ptura. ff. de admi. tu. cirographis. sed certe illud non sufficit. nam ab

huc potest esse falsitas in bulla vel filio. vt extra te priuileg. cum o-

lim. in fine. Alij dicunt qd si auctoritate iudicis est rescriptum publi-

catum non est necesse exhiberi. Secus si per tabellionem. quia publica-

tio facta coram iudice fit. facit licet postea probatur. vt. C. d. testa-

publicati. et iudei. diligenter singula considerat qd tabellio. sed istis

obstat. extra te sen. et re. iudi. cum inter. in fine. Ad hoc dico qd suffi-

cit si coram iudice est publicatum ita vt non teneatur exhiberi p̄us

instrumentum nisi abuersarius dicat se velle p̄bare falso. tunc enī tenetur illud exhibere licet prius fuerit ei fides imposta nisi iur et se illud perdidisse. vt. C. de fide instru. i. vlti. Jo. hoc hodie determinat² extra. de fide instru. c. ul. barti.

F **C** Omnia. vide qualiter argumentatur ex quo alie ecclesie vtun-
tetur tali confuetudine ergo et ista debet vti eatem. argumentatio si-

milis est extra te
cēsi. ex parte. sed
huic argumento

posset responderi
qd cōfuetudo alia
rum ecclesiarum

non derogat con-
fuetudim istius.

vt. s. xii. di. illud.
exē de capel. mo.

bilectus. circa fi.

S **C** Ostendit hoc
est contra tres re-

gulas. vnaqz qd te
netur possessor di-

cere titulum pos-

sessionis sue. qd ē
contra id. i. q. v.

.q. i. Aliam qd ab

eo qd ius negat nō
requiritur proba-

tio. quod est con-

tra id. ff. de pro-

batō. ab ea. terci

am qd auctore non
probante reus nō
absoluē. vt. vi. q.

vlti. actor. hoc est
ideo quia presum

ptio contra ipfuz
facit.

b **C** Non ostendi-

tur. qui enim pri-

uilegium allegat

debet probare et
ostendere. extra

te priuile. porro.

et. c. sequēti. et. c.

pastoralis. nullus

tamen tenetur e-

tere nisi illum ar-

ticulum qui facit

ad rem. extra d. fi-

to instru. ostendit

et hoc verum est

licet nemo alias

possit iudicare d

priuilegio sedis a

postolice. vt extē

te iudi. cū veniſſ

tamen qui se te-

fendit p̄ tale pri-

uilegium oportz

vt illud exhibeat. vt extra te fide instru. ac cepimus. sic ergo canoni-
cus qui possidet duas prebendas cum te iure non possit eas possidere
si otra eu agatur ipse tenetur p̄bare qualiter habeat. secus si conve-
niatur super prima tantum dicunt tamen quidā qd canonico in distin-

te incumbit omnis probandi scilicet institutionem suam. extra te ap-
personas. extra te p̄curia. ex insinuatōne. ar. ii. q. i. legum

C Comprobet. nonne prescriptōne possit iste se tueri. Ren. nō quia

nullum ius proditum est quo talia a talibus taliter possidentur. et
quod te iure communī non possitetur nec prescriptōne acquiritur ut

hic. et. xciii. di. illud. et. c. peruenit.

C Splendidus. sic nichil ē splendidus in principe qd recta fides. C.

de summa trinitate. inter claras.

a sancta ecclesia remoueri de qua si
nodo omnem nobis subtiliter ordi-
nem tuam fraternitatem volumus
scriptis discurrentibz nunciare ut
ipse cuius nobis sanctitas valde ex-
perta est nos reddat de omnibz cer-
tiores. **C** Item vigilio epo arela-
tenſi. **N**ō nish ad missarum solem-
nia archiepiscopo pallio uti licet.

P Allium tibi transmisus quo
fraternitas tua intra tuā ec-
clesiam ad sola missarum solemnia
vtatur. **C** Item iohannī rauenati
archiepiscopo.

A On multum temporis inter-
uallum est qd quedaz nobis de tua
fraternitate fuerunt nunciata de qd
bus veniente illuc castorio notario
sancte ecclesie cui deo auctore pre-
sidem subtiliter nos indicasse me-
minim⁹. Peruenerat nanqz ad nos
quedam in ecclesia vestra cōtra vti-
litatem ecclesie et consuetudinē tra-
mitē geri que solū ut bene nostis
est officij sacerdotalis erēptio. que
si sapientia vestra vel māsuete vel cū
episcopali suscepisset studio non de
illis accēdi debuerat s̄ oportuerat
hec eadem cum gratiarum actione
corriger. **C** Item iohannī archi-
episcopo rauennati De eodem

A Ontra morem quippe ecclesi-
asticum est si non patientissi-
me toleratur quod a nobis abfit
etias iniusta correctio. et infra IIII

Ex rescripto 7. xxv. q. ii. institutōnis. s. di. i. consuetudo
Tueri. vi. xi. catholica. ar. cōtra. soluto. onus potest quis sibi in
 ducere ex consuetudine non honorem. ar. viii. q. i. in scripturis
Priuilegio. vita qualiter argumentatur ex quo p. priuilegium
 b. vendicatur. nō ergo de iure cōmuni b. potest vendicari quasi simul
 non posset quis inniti priuilegio et iuri cōmuni. vt. xvi. q. i. huic est.
 .ff. ad municipia.
 .i. ff. tele. i. si qn
 Sed certe quādoqz
 vtitur quis priuilegio et iure con
 muni. vt extra de
 consuetudine cum di
 lectus. nec renun
 ciat quis priuile
 gio. militari licet
 utatur iure com
 muni. vt. ff. de mi
 li. testa. i. iii. sic.
 .ff. d. priuileg. cre
 di. l. anpenul. xx =
 iii. di. quanquam.
 in princi. sic et iu
 ri cōmuni vt et
 consuetudini po
 test quis inniti. vt
 extra de cen. c. so
 pite. et. xcv. di.
 olim. Jo. sed cer
 te credo quequid
 dicat Jo. non di
 citur priuilegiūz
 de eo quod opert
 de iure cōmuni
 cum priuilegium
 sit lex priuata. vt
 .s. di. iii. priuile
 gio. nec illa decre
 talis de consuetu
 cum dilectus. con
 tradicit. imo con
 cordat. cum con
 firmatio ad priu
 legium et electio
 ad ius commune
 pertinere dicatur
 extra de elec. cum
 inter. ab fi. de hoc
 optime. extra de
 Rep. auditio. in
 glosa.

Johannes.
Atōnis ordo omnino nos am
 monet vt cum vnu palli aliquā pri
 uilegia largiri debeamus. sed quo
 mā cum honoris augmento cura
 quoqz sollicitudinis debet excresce
 re vt cultui vestrum actionis quo
 qz ornamenta conueniant oportet
 vt enīxius in cunctis studiis se ve
 stra fraternitas exerceat et circa
 subiectorum actus sit cura vigilas
Idez iohanni episcopo prime iu
 stitiae illirice

Vsus palli concedatur et antiqua
 priuilegia innouentur.

Dallium vobis ex more trans
 misimus et vices vos aposto
 lice sedis agere iterata innouatōe
 decreuimus. **I**dem episcopis epi

Sri. De eodem

Criptorū vestrorum inſinua
 tio fratres carissimi patefecit andre

Johannes.
Atōnis. cu
 ra qz ar. qz ad quē
 pertinet honor et
 onus. vt. di. lvi.
 dominus noster.
 di. lxxvi. fratre.
 di. xiiij. ierui. xl.
 di. ante omnia. di. xxxv. ecclie. nam dicit lex qz utilitas p. dignitas
 tem augmentatur. ff. de iudi. si longius. in fi. ff. de bona. filius. q. i.
D Subiectorum. di. lxxvii. q. i. et. c. diuine
Allium. et vices. per priuilegium fecerat eum legatum suum
 sicut suus p̄decessor fuerat. vel hoc ideo dicit. quia omnes vocantur
 ab eo in partem. sollicitudinis non in plenitudinem potestatis. vt. ii.
 .q. vi. decreto. vel prius erat legatus sed esse deſit factus archiepiz
 seopus. ar. ff. de arbitrio. non distinguemus. q. i.
Scriptorum. ordinatum. a suis episcopis. nam hoc est regulare
 vt a suis suffraganeis consecratur archiepiscopus. lxxij. di. quanto. et
 potest perpendi ex hoc. c. et. s. e. quoniam. et. lxxij. di. quia quod me
 tropolitanus etiam sine conscientia summi pontificis potest consecras

ri. et ad papam non spectat nisi datio palli. Alij dicunt istud obtine
 re vbi metropolitanus habet primatem. vel cum habet ex consuetus
 dñe. hodie tamen vult papa qz petatur ab eo confirmatio cum pallio
 vt extra de elec. quod sicut. vt dixi. li. di. c. vlti.

S Atqz ista priuilegia fuerunt psonalia et transferunt cum psona.
 .ff. de reg. iur. priuilegium. extra de insti. cum venissent. h. licet trā
 sent cum psona. debet tamen con
 cedi successori eius
 petierit. et inuit a
 fit ei nisi conceda
 tur sibi. bisficiū tu
 est si ei concedit.
 .ff. de aqua coti. et
 esti. l. i. q. penul. nā
 si impetravi vt du
 cam aquam de flu
 mine publico per
 preedium meum et
 vendo tibi predi
 um priuilegium
 non transit ad te.
 sed tamen impe
 trabile est a te. et
 iniuria sit tibi si
 non conceditur.
 sed tamen multa
 potest iudex et te
 bet facere ad que
 compelli non po
 test. vt. ff. d. iudic
 non quicquid. C.
 quomodo et qn iu
 tex. l. ii. q. iniuri
 am. Di. ci.

D Eruerit ad nos qz quidam

preter ecclesiasticas ordina
 tiones affectantes potentiam per
 pragmaticum sacrum vnam pūm
 ciam in duas diuidant. et ex hoc in
 ueniantur duo metropolitani epi
 scopi in vna eademqz prouincia esse
 Statuit ergo sancta sinodus deim
 ceps nichil tale attemptari a quo
 libet episcopo. eos vero qui aliquid
 tale temptauerint cadere de proprio
 gradu. **I**hacten⁹ de electōne cle
 ricorum tractauimus. nunc ad si
 moniacorum ordinationes transea
 mus. et vt facere liqueat quid sup
 hac heresi sanctorum patrum decre
 uit auctoritas causa deducatur in
 medium. Cuius negocium et de sci
 enter a simoniacis ordinatis et de
 ignoranter a simoniacis consecra
 tis. et de ordinatōibus que per pe
 cumiam fiunt contineat

Pragmati
 cū. id ē principis
 rescriptum. pra
 gma em̄ causa di
 cit. vñ pragmati
 ca sanctio dicitur
 causa in ositorio
 principis ventila
 ta corā. p̄ceribus
 sacri palacij. et cō
 stituto principis
 facta ex cognitio
 ne cause dictis pra
 gmatica sanctio.
 Johannes.

S Onam. nam
 exq. princeps di

uidit due sunt. pūmice. ff. de officio assessorum. si eadem

I In vna. quod fieri non nisi excrescat multitudo populi. vt. s. di.

xcix. nulli. Johannes

Tale ar. qz licet legitimet princeps aliquam non tamen erit le

gitimus quo ab eccliam. et ita erit legitimus. quo ad vñ foz. non

tamen quo ad aliud. ab hoc facit. x. di. c. i. xv. q. iii. q. cum aut.

Explicitū distinctiones